(In exposit. B. Job, lib. ix, n. 105.) Plerumque se ad viam rectitudinis animus accingit, torporem decutit; tantoque in cœlestibus desiderio rapitur, ut pene nil ex eo inferius remansisse videatur; et tamen cum ad carnis curam reducit, sine qua præsentis vitæ via nullo modo expletur, ita hanc inferius depressum tenet, ac si adhuc de summis nulla contigisset. Auditus verbis cœlestis oraculi in amorem patriæ cœlestis erigitur, sed resurgente præsentis vitæ studio sub terrenæ curæ aggere sepelitur. Atque in terra cordis nequaquam supernæ spei semen proficit, quia cogitationis infirmæ spina densescit. Quam videlicet spinam per semetipsam Veritas manu sanctæ exhortacionis eradicat, dicens : *Nolite solliciti esse in crastinum* (*Matth. vi, 34*). Contra hanc quoque per Paulum dicitur : *Carnis ne feceritis curam in concupiscentiis* (*Rom. xiii, 14*). Sed in his nimirum ducis ac militis verbis agnoscimus, quia tunc ab ea mortiferæ vulnere animus pungitur, cum in eo mensuræ æquitas non tenetur (*Num. 106*). Neque enim mortali adhuc in carne viventibus funditus cura carnis absciditur, sed ut discrete animo serviat, temperatur. Nam quia sollicitos nos esse veritas in crastinum prohibet, habere utcumque curam in præsentibus non negat, quam tendi ad tempus quod sequitur, vetat. Et nimirum Paulus cum curam carnis fieri in concupiscentia non sinit, procul dubio in necessitate concedit; discretione ergo magni moderaminis carnis cura frenanda est ut serviat, et minime principetur. Nec quasi domina animum vincat, sed subacta mentis dominio, quasi ancilla famuletur. Ut jussa adsit, atque ad nutum cordis repulsa dissiliat : ut vix a tergo sanctæ cogitationis appareat, et nunquam contra faciem recta cogitantis obsistat.

CAP. XXX. — *Quid autem vides festucam*
(*Matth. vii, 3*).

(Regul. pastoral. admonit. 10.) Quibusdam patientibus nec tamen diligentibus Veritas dicit : *Quid anem vides festucam in oculo fratris tui, et trabem in oculo tuo non consideras* (*Matth. vii, 3*)? Perturbatio quippe impatientiæ festuca est, malitia vero in corde trabes in oculo. Illam namque aura tentationis agitat, hanc autem consummata nequitia pene immobiliter portat. Recte vero illic subjungitur : *Hypocrita, eice primum trabem de oculo tuo, et tunc videbis eicere festucam de oculo fratris tui* (*Ibid., 5*). Ac si dicatur menti iniquæ interius dolenti, et sanctam se exterius per patientiam demonstranti : Prius a te molem malitiæ excute : et tunc alios de impatientiæ levitate reprehende; ne dum non studes simulationem viacere, pejus tibi sit aliena prava tolerare.

CAP. XXXI. — *Quæ vultis ut faciant vobis homines bona*
(*Matth. vii, 12*).

(In exposit. B. Job, lib. vi, num. 54.) Species quippe hominis est alter homo. Recte enim species nostra dicitur proximus noster, quia in illo cernimus quod ipsi sumus. Corporali enim visitatione ad proximum gressuum accessu imus, spirituali vero, non gressu, sed affectu ducimur. Speciem ergo suam visitat quisquis ad eum quem sibi similem per naturam conspicit passibus amoris tendit, ut, in altero sua considerans, ex seipso colligat qualiter infirmanti alteri condescendant. Speciem suam visitat qui ut in se alterum reficiat, se in altero pensat. Hinc namque per Moysen Veritas cum gesta describeret, gerenda signabat, dicens : *Protulit terra herbam vientem et ferentem semen, juxta genus suum, lignumque faciens fructum, et habens unumquodque sementem secundum speciem suam* (*Genes. 1, 12*). Lignum quippe secundum suam speciem semen producit, cum

mens nostra ex se considerationem in altero colligit, et recti operis germen parit. Hinc quidam sapiens ait: *Quod tibi non vis fieri, alii ne feceris* (Tob. iv, 16). Hinc in Evangelio Dominus dicit: *Quæ vultis ut faciant vobis homines bona, et vos eadem facite illis* (Matth. vii, 12). Ac si aperte diceret: Speciem vestram in altero visitate, atque ex vobismetipsis agnoscite quid vos oporteat aliis exhibere.

CAP. XXXII.—*Quod ab alio tibi oderis fieri, vide ne aliquando alteri facias* (Tob. vii, 12).

(In exposit. B. Job, lib. x, num. 8.) Dei dilectio per tria distinguitur, quia ex toto corde, ex tota anima, et ex tota fortitudine diligere Conditor jubetur. Qua in re notandum est quod divinus sermo, cum diligere præcipit, non solum narrat ex quo, sed etiam format ex quanto cum subjungit, ex toto. Ut videlicet qui perfecte Deo placere desiderat, sibi de se nihil relinquat. Proximi autem dilectio ad duo præcepta derivatur, cum et per quemdam justum dicitur: *Quod ab alio tibi oderis fieri, vide ne aliquando alteri facias* (Tob. iv, 16); et per semetipsam Veritas dicit: *Quæ vultis ut faciant vobis homines, ea et vos facite illis* (Matth. vii, 12). Quibus duobus scilicet utriusque Testamenti mandatis per unum malitia compscitur, per aliud benignitas prærogatur; ut malum quod pati non vult quisque, non faciens, cesset a nocendi opere; et rursum bonum quod sibi fieri appetit impendens, erga utilitatem se proximi exerceat ex benignitate.

CAP. XXXIII.—*Intrate per angustam portam* (Matth. vii, 13).

(In exposit. B. Job, lib. xxxii, num. 17.) Platea quippe sermonis Græci ratione pro latitudine dicitur. Quid vero est humanæ menti angustius quam voluntates proprias frangere? De qua fractione Veritas dicit: *Intrate per angustam portam* (Matth. vii, 13). Quid autem latius quam nullis propriis voluntatibus reluctari, et quaquaversum impulsus arbitrii duxerit, se sine retractione diffundere?

CAP. XXXIV.—*Idem ac supra.*

(In Ezech. hom. 5, num. 12 et 13.) De charitate quippe scriptum est: *Latum mandatum tuum nimis* (Psalm. cxviii, 96). De hac iterum Psalmista ait: *Statuisti in loco spatioso pedes meos* (Psalm. xxx, 9). Sed ecce dum loquor, animo occurrit quomodo lata est charitas, si per charitatem attingitur ad Deum, et per semetipsam Veritas dicit: *Intrate per angustam portam* (Matth. vii, 13)? Quid autem latius? Rursum Psalmistam audio dicentem: *Propter verba laborum tuorum ego custodivi vias duras* (Psalm. xvi, 4). Atque in Evangelio Dominus dicit: *Jugum enim meum suave est, et onus meum leve* (Matth. xi, 30). Quomodo ergo lata charitas si angusta porta? quomodo jugum suave est, et onus leve, si in præceptis Dei viæ duræ sunt quæ custodiuntur? Sed hanc vobis questionem citius ipsa charitas solvit, quia via Dei et inchoantibus angusta est, et tamen onus Dei leve est, postquam hoc ferre coeperimus; ita ut pro amore ejus et persecutio placeat, et omnis pro eo afflictio in mentis dulcedinem veniat. Sicut sancti quoque apostoli gaudebant, cum pro Domino flagella tolerabant. Ipsa ergo angusta porta amantibus lata fit; ipsæ viæ duræ spiritualiter currentibus, molles et plænæ fiunt. Dum enim scit animus se pro temporalibus doloribus gaudia æterna recipere, et hoc incipit quod affligitur amare.

CAP. XXXV.—*Ex fructibus eorum cognoscetis* (Matth. vii, 20).

(In exposit. B. Job, lib. xv, num. 66.) Tunc spiritus hominis ignoratur ab altero, cum verbis vel operibus non demonstratur. Nam cum scriptum sit: *Ex fructibus eorum cognoscetis* (Matth. vii, 20), per hoc quod foras agitur, quidquid intus latet aperitur. Unde recte quoque per Salomonem di-

PATROL. LXXIX.

citur: *Quomodo in aquis resplendent vultus perspicentium, sic corda hominum manifesta sunt prudentibus* (Prov. xxvii, 19).

CAP. XXXVI.—*Multi dicent: Domine, Domine* (Matth. vii, 22).

(In exposit. B. Job, lib. viii, num. 66.) Sæpe iniqui mira signorum opera faciunt, ab obsessis corporibus spiritus pellunt, et per prophetiæ donum ventura quæque sciendo præveniunt, sed tamen a largitore tot munerum cogitationis intentione divisi sunt, quia per ejus dona non ejus gloriam, sed proprios favores quærent. Cumque per accepta bona in sua laude se elevant, ipsis muneribus contra largitorem pugnant. Inde quippe contra dantem superbiant, unde ejus apostoli humiles esse debuerunt. Sed eo eos postmodum districtior sententia percudit, quo nunc superna bonitas et ingratos largius infundit; sitque amplitudo muneris incrementum damnationis, quia irrigati fructum non ferunt, sed sub viriditatis colore vacui in altum crescunt. Quos bene per Evangelium Veritas exprimit, dicens: *Multi dicent mihi in illa die: Domine, Domine, nonne prophetavimus in nomine tuo, et in nomine tuo demonia ejecimus? et in tuo nomine virtutes multas fecimus? Et tunc confitebor illis, quia nunquam novi vos. Discedite a me, operarii iniquitatum* (Matth. vii, 22).

CAP. XXXVII.—*Idem ac supra.*

(In exposit. B. Job, lib. xx, num. 17.) Nonnullam hæretici signa quoque ac miracula faciunt, sed ut hic præmia afflictionis suæ abstinentiæque recipiant, videlicet laudes quas quærent. Unde et Redemptoris voce dicitur: *Multi dicent mihi in illa die: Domine, Domine, nonne in nomine tuo prophetavimus, et in nomine tuo demonia ejecimus, et in nomine tuo virtutes multas fecimus? Et tunc confitebor illis, quia nunquam novi vos. Discedite a me, operarii iniquitatis* (Matth. vii, 22). Qua nimirum sententia quid datur intelligi, nisi ut in hominibus charitatis humilitas, non autem debeant virtutum signa venerari? Unde nunc sancta Ecclesia etiam si qua fiant hæreticorum miracula despicit, quia hæc sanctitatis speciem non esse cognoscit. Probatio quippe sanctitatis non est signa facere, sed unumquemque ut se diligere; de Deo autem vera, de proximo vero meliora quam de semetipso sentire. Nam quia vera virtus in amore est, non autem in ostensione miraculi, Veritas demonstrat, quæ ait: *In hoc cognoscet omnes, quia mei estis discipuli si dilectionem habueritis ad invicem* (Joan. xiii, 35). Qui enim non ait: In hoc cognoscetur, quia mei discipuli estis si signa feceritis, sed ait: Si dilectionem habueritis ad invicem; aperte indicat, quia veros Dei famulos non miracula, sed sola Dei charitas probat. Testimonium ergo superni discipulatus est donum fraternæ dilectionis.

CAP. XXXVIII.—*Idem ac supra.*

(In exposit. B. Job, lib. xxxiii, num. 13.) Nonnulli quippe mundum deserunt, et bonorum transuentium vana derelinquunt, et ima humilitatis appetentes, humanæ conversationis morem bene vivendo transcendunt; atque in tanta studiorum arte proficiunt, ut signorum jam virtutes operentur; sed quia semetipsos circumspectando tegere negligunt, inanis gloriæ telo percussi, pejus de alto ruunt. Hinc est enim quod æternus qui occulta cordis examinat, ejusdem ruinæ casum prænuntians intentat, cum dicit: *Multi dicent mihi in illa die: Domine, Domine, nonne in nomine tuo prophetavimus, et in nomine tuo demonia ejecimus, et in nomine tuo virtutes multas fecimus? Et tunc confitebor illis, quia nunquam novi vos. Discedite a me, qui operamini iniquitatem, nescio qui estis* (Matth. vii, 22, 23).

CAP. XXXIX.—*Nescio vos unde sitis* (Matth. vii, 23).

(In exposit. B. Job, lib. xxiii, num. 1.) Nescire

autem Dei reprobare est : sicut quibundam in fine dicturus est : *N. scio vos uade sitis. Disscedite a me, operarii iniquitatis (Matth. vii, 22.)*

CAP. XL. — *Erat enim docens sicut potestatem habens (Matth. vii, 29.)*

(In exposit. B. Job, lib. xxiii, num. 24.) De Domino scriptum est : *Erat enim docens sicut potestatem habens, non sicut Scriba et Pharisei (Matth. vii, 29)*. Singulariter namque ac principaliter solus ex potestate bona locutus est, quia ex infirmitate mala nulla commisit; ex divinitatis quippe potentia habuit id quod nobis per humanitatis suae innocentiam ministravit.

CAP. XLI. — *Vulpes foveas habent (Matth. viii, 20)*.

(In exposit. B. Job, xix, num. 2.) Per volucres quippe nonnunquam potestates aereae designantur bonorum studii adversae. Unde Veritatis ore dicitur : *Quoniam semen quod secus viam cecidit, venerunt volucres et comederunt illud (Matth. xiii, 4)*; quia nimirum maligni spiritus humanas mentes obsident, dum cogitationes noxias ingerunt, verbum vitae a memoria evellunt. Hinc rursus cuidam superba sapienter dicitur : *Vulpes foveas habent, et volucres caeli nidus; Filius autem hominis non habet ubi caput suum reclinet (Matth. viii, 20)*. Vulpes valde fraudulenta sicut animalia quae in fossis vel specubus absconduntur. Cumque appaerint, nunquam rectis itineribus, sed tortuosis anfractibus currunt; volucres vero, ut novimus, alto volatu se in aere sublevant. Nomine ergo vulpium dolosa atque fraudulenta, nomine autem volucrum haec eadem superba demonia signantur. Ac si dicat : *Fraudulenta et elata daemonia in corde vestro, id est in cogitatione superbiae inveniunt habitationem suam, filius autem hominis ubi caput suum reclinet non habet; id est, humilitas mea requiem in superba mente vestra non invenit.*

CAP. XLII. — *Dimitte mortuos sepelire mortuos (Matth. viii, 22)*.

(In exposit. B. Job, lib. iv num. 52.) Redemptor noster puellam in domo, juvenem extra portam, in sepulchro autem Lazarum suscitavit. Adhuc quippe in domo mortuus jacet, qui latet in peccato; jam quasi extra portam advenit, cujus iniquitas usque ad inaverecundiam publice perpetrations aperitur. Sepulturae vero aggere premitur, qui in perpetrations nequitiae etiam usa consuetudinis gravatur. Sed hos ad vitam miseratus revocat, quia plerumque divina gratia non solum in oculis, sed etiam in apertis iniquitatibus mortuos, et mole praevae consuetudinis pressos, respectus sui lumine illustrat. Quartum vero mortuum Redemptor noster nuntiante discipulo agnoscit, nec tamen suscitavit, quia valde difficile est ut is quem post usum male consuetudinis etiam adulterium linguae exceperunt, a mentis suae morte revocetur. De quo ibidem dicitur : *Sine mortuos sepelire mortuos suos (Luc. xix 60)*. Mortui enim mortuos suos sepeliunt, cum peccatores peccatorem favoribus premunt. Quid enim est aliud peccare quam occumbere? Sed qui peccantem laudibus prosequuntur, extinctum sub verborum suorum aggere abscondunt. Erat autem et Lazarus mortuus, sed tamen non a mortuis sepultus. Fideles quippe illum mulieres obruerant, quae et ejus mortem vivificatori nuntiabant. Unde et protinus ad lucem redit, quia cum in peccato animus moritur, citius ad vitam reducitur, si super hunc sollicite cogitationes vivunt.

CAP. XLIII. — *Quid nobis et tibi, Fili Dei (Matth. viii, 29)*.

(In exposit. B. Job, lib. ii, num. 43.) Antiquus hostis Redemptorem humani generis debellatorem suum in mundum venisse cognovit, unde et per obsessum hominem in Evangelio dicit : *Quid nobis et tibi, Fili Dei? Venisti huc ante tempus torquere nos (Matth. viii,*

29). Qui tamen prius eam hanc passibilem cerneret, eam posse a mortalia perpetui humanitatis videret, omne quod de ejus divinitate suspicatus est, si facta superbiae suae in dubium venit. Nihil quippe nisi superbiam sapiens, dum esse humilem conapercit, Deum esse dubitavit. Unde et ad tentationum ac argumenta convertit, dicens : *Si Filius Dei es, dic ut lapides isti panes fiant (Matth. iv, 3)*. Quia igitur passibilem vidit, non Deum natum, sed de gratia custoditum credidit.

CAP. XLIV. — *Si ejecit vos, mitte nos (Matth. viii, 31)*.

(In exposit. B. Job, lib. ii, num. 16.) Cum sanctum virum Satan tentare appetit, et tamen Deo, ut manum suam extendere debeat, dicit; valde notandum est quia ferendi vires nec ipse sibi tribuit, qui contra auctorem omnium singulariter superbit. Scit namque quia quodlibet agere ex semetipso non sufficit, quia nec per semetipsum in eo quod spiritus est existit. Hinc est quod in Evangelio expellenda de homine legio dicebat : *Si ejecit vos, mitte nos in gregem porcorum (Matth. viii, 31)*. Qui enim per semetipsum in porcos ire non poterat, quid mirum si sine auctoris manu sancti viri domum contingere non valebat?

CAP. XLV. — *Vade in domum tuam (Matth. ix, 6)*.

(In exposit. B. Job, lib. viii, num. 34.) Solet etiam domus inhabitatio cordis intelligi. Unde sanato cuidam dicitur : *Vade in domum tuam (Matth. ix, 6)*. Quia nimirum dignum est ut peccator post veniam ad mentem suam redeat, ne iterum quod juste feriat admittat.

CAP. XLVI. — *Surge, tolle lectum tuum (Matth. ix, 6)*.

(In exposit. B. Job, lib. xxiii, num. 46.) Quid est enim quod in Evangelio sanato cuidam Dominus dicit : *Surge, tolle grabatum tuum, et ambula in domum tuam (Marc. ix, 11; Joan. v, 8)*; nisi quod per grabatum voluptas corporis designatur? Et subetur utique ut hic sanus portet ubi infirmus jacuerat, quia nimirum omnia qui adhuc vitis delectatur, infirmus jacet in voluptatibus carnis; sed sanus hoc portat ubi infirmus jacuerat, quia divino adiutorio erectus, a vitis ejusdem carnis contumelias postmodum tolerat, in cujus prius desideriis requiescebat.

CAP. XLVII. — *Vinum novum in utres novos (Matth. ix, 17)*.

(In exposit. B. Job, lib. xxiii, num. 20.) In musto vero spiritus sancti fervor accipitur. De quo in Evangelio Dominus dicit : *Vinum novum in utres novos mittunt (Matth. ix, 17)*. Ex quo dum repente replerentur apostoli, dum linguis omnibus loquerentur, a Judaeis nescientibus, sed tamen vera attestantibus, dictum est : *Hi musto pleni sunt (Act. ii, 4)*.

CAP. XLVIII. — *Et cum ejecta esset turba (Matth. ix, 16)*.

(In exposit. B. Job, lib. xviii, num. 68.) Eorum corda qui terrenam vitam diligunt, desideriorum suorum inquietudinibus feruntur, turbis cogitationum carnalium ad ima depressa sunt, ut ad quietis intimae desiderium non levantur. Unde cum mira ope pietatis ad cor veritas venit, prius ab eo cogitationum carnalium aestus eicit, et post in eo virtutum dona disponit. Quod bene nobis sacra Evangelii historia innuit, in qua, dum ad resuscitandam filiam principis invitatus Dominus duceretur, protinus addit : *Et cum ejecta esset turba, intravit, et tenuit manum ejus, et surrexit puella (Matth. ix, 25)*. Fors ergo turba eicitur ut puella suscitetur, quia si non prius a secretioribus cordis expellitur importuna saecularium multitudo curarum, anima, quae intrinsecus jacet mortua, non resurgit. Nam dum se per innumeras terrenorum desideriorum cogitationes spargit, ad considerationem sui sese nullatenus colligit.

CAP. XLIX. — *Estote prudentes sicut serpentes (Matth. x, 16).*

(Homil. 30 in Evang., num. 5.) Neque etenim placet Deo, aut simplicitas sine zelo, aut zelus sine simplicitate. Hinc ipsa Veritas dicit: *Estote prudentes sicut serpentes, et simplices sicut columbæ (Matth. x, 16)*. Quia in re notandum est quod discipulos suos nec de columba sine serpente, nec de serpente sine columba voluit Dominus admonere, quatenus et columbæ simplicitatem astutia serpentis accenderet, et serpentis astutiam columbæ simplicitas temperaret. Hinc Paulus ait: *Nolite pueri effici sensibus (I Cor. xiv, 20)*. Ecce astutiam serpentis audivimus, nunc de simplicitate columbæ moneamur: *Sed malitia parvuli estote*. Inde de beato Job: *Erat vir simplex et rectus (Job. i, 1)*. Quæ est autem rectitudo sine simplicitate, aut quæ est simplicitas sine rectitudine?

CAP. L. — *Idem ac supra.*

(Regul. pastor. admonit. 12.) Electos suos per semetipsam Veritas admonet, dicens: *Estote prudentes sicut serpentes, et simplices sicut columbæ (Matth. xvi, 16)*. Quia videlicet in electorum cordibus debet et simplicitatem columbæ astutia serpentis acueret, et serpentis astutiam columbæ simplicitas temperare; quatenus nec seducti per prudentiam caleant, nec ab intellectus studio ex simplicitate torpescant.

CAP. LI. — *Quod dico vobis in tenebris (Matth. x, 27).*

(In exposit. B. Job, lib. xi, num. 26.) Cum enim quæque mystica de oculis prophetarum verbis a credentibus agnoscuntur, quid aliud quam profunda de tenebris revelantur? Unde ipsa quoque Veritas discipulis in parabolis loquens, ait: *Quod dico vobis in tenebris, dicite in lumine (Matth. x, 27)*. Cum enim mysticos allego-riarum nodos per explanationem solvimus, in lumine dicimus quod in tenebris audivimus.

CAP. LII. — *Idem ac supra.*

(Homil. 6 in Ezechiel.) Veritas discipulis dicit: *Quæ dico vobis in tenebris, dicite in lumine (Matth. x, 41)*, id est aperte exponite quæ in allego-riarum obscuritatibus audistis.

CAP. LIII. — *Qui recipit prophetam (Matth. x, 41).*

(Homil. 20 in Evang. num. 12.) Ut autem quanta esset virtus in continentia, et susceptione indigentium Redemptor noster ostenderet, dixit: *Qui recipit prophetam in nomine meo, mercedem prophetæ accipiet (Matth. x, 41)*. In quibus verbis notandum est quia non ait, mercedem de propheta, vel mercedem de justo, sed mercedem prophetæ et mercedem justî accipiet. Aliud est enim merces de propheta: atque aliud merces de justo, aliud merces justî. Quid est enim dicere: *Mercedem prophetæ accipiet*, nisi quia is qui prophetam sua largitate sustentat: quamvis ipse prophetiam non habeat, apud omnipotentem tamen Deum prophetæ præmium habebit. Iste enim fortasse justus est; et quanto in hoc mundo nihil possidet, tanto loquendi pro justitia fiduciam majorem habet. Hunc dum ille sustentat qui in hoc mundo aliquid possidet, et fortasse adhuc pro ju- titia loquendi libere non præsumit, justitiæ illius libertatem sibi participem facit, ut cum eo pariter justitiæ præmia recipiat, quem sustentando adjuvit; quatenus eandem justitiam libere loqui potuisset. Ille spiritu prophetiæ plenus est, sed tamen corpore eget alimento; et si corpus non reficitur, certum est quod vox ipsa subtrahatur. Qui igitur aliquid prophetæ propter hoc quod propheta est, tribuit, prophetiæ illius vires ad loquendum dedit. Cum propheta ergo mercedem prophetæ recipiet, qui etsi spiritu prophetiæ plenus non fuit, hoc tamen ante Dei oculos exhibuit, quod adjuvit.

CAP. LIV. — *Quid existis videre (Matth. xi, 7)?*

(In exposit. B. Job, lib. xxxv, num. 7.) Per calamum ceu certe arundinem mentis mobilitas designatur, sicut Judæorum turbis in Joannis laudem a Domino dicitur: *Quid existis videre in desertum? arundinem vento agitatum (Matth. xi, 7)*? Ut videlicet sub-intelligatur non. Joannes quippe arundo vento agi-

tata non erat; quia ejus mentem sancto Spiritu solidam per diversas partes nullus linguarum flatus inclinabat.

CAP. LV. — *Idem ac supra.*

(Lib. i, homil. 9 in Ezechielem, num. 16.) Joannem Baptistam Veritas esse arundinem vento agitatum negat, dicens: *Quid existis videre in deserto? arundinem vento agitatum (Matth. xi, 7)*? Quod quia negando dixerit, non affirmando, subjuncta verba testantur. Ait enim: *Sed quid existis videre in deserto? hominem vestitum mollibus? Ecce qui mollibus vestiuntur in domibus regum eunt (Ibid.)*. Arundo autem vento agitata, modo flatibus erigitur, modo flatibus inclinatur: quis autem infirmus animus qui vel derogatione dejectus, vel laudibus exaltatus, arundo vento agitata est; quod Joannes non erat, qui inflexibilem mentis virtutem inter laudes hominum et derogationes tenebat.

CAP. LVI. — *A diebus Joannis Baptistæ (Matth. xii, 12).*

(Homil. 20 in Evang., num. 44.) *A diebus Joannis Baptistæ usque nunc, regnum cælorum vim patitur, et violenti rapiunt illud (Matth. xi, 12)*. Quæ superna verba sententiæ nobis sunt magnopere perscrutanda. Nam quærendum est quomodo vim perpeti regnum cælorum possit? Quis enim celo violentiam irrogat? Et rursum quærendum est si pati vim regnum cælorum potest, cur eandem vim a diebus Joannis Baptistæ, et non etiam ante pertulerit. Sed cum lex dicit: *Si quis hæc vel illa fecerit, morte moriatur*; cunctis legentibus liquet, quia peccatores quosque poena suæ severitatis percussit, non autem per pœnitentiam ad vitam reduxit. Cum vero Joannes Baptista, Redemptoris gratiam præcurrens, pœnitentiam prædicat, ut peccator qui ex culpa est mortuus, per conversionem vivat, profecto a diebus Joannis Baptistæ regnum cælorum vim patitur. Quid est autem regnum cælorum, nisi locus justorum? Solis enim justis cælestis patriæ præmium debetur, ut humiles, casti, mites, atque misericordes ad gaudia superna perveniant. Cum vero quis vel superbia tumidus, vel carnis facinore pollutus, vel iracundia accensus, vel crudelitate iniquus, post culpas ad pœnitentiam redit, vitam æternam percipit, quasi in locum peccator intrat alienum. A diebus ergo Joannis Baptistæ regnum cælorum vim patitur, et violenti diripiunt illud, quia qui pœnitentiam peccatoribus indixit, quid aliud quam regno cælorum fieri violentiam docuit? Recogitemus ergo, fratres charissimi, mala quæ fecimus; et nosmetipsos assiduis lamentis atteramus. Hæreditatem justorum, quam non tenuimus per vitam, rapiamus per pœnitentiam. Vult a nobis omnipotens Deus talem violentiam per pœnitentiam perpeti. Nam regnum cælorum rapi vult nostris fletibus, quod nostris meritis non debetur.

CAP. LVII. — *Si in Tyro (Matth. xi, 21).*

(In exposit. B. Job, lib. xxxv, num. 7.) Civitati Sidonæ in Evangelio Dominus dicit: *Si in Tyro et Sidone factæ fuissent virtutes, quæ factæ sunt in vobis, olim in cilicio et cinere pœnitentiam egissent (Matth. xi, 21)*. In cilicio quippe asperitas et punctio peccatorum, in cinere autem pulvis ostenditur mortuorum. Et ideo utique hoc adhiberi ad pœnitentiam solet, ut in punctione cilicii cognoscamus quid per culpam fecimus, in favilla cineris perpendamus quid per judicium facti sumus. Considerentur ergo in cilicio pungentia vitia; considerentur in cinere per mortis sententiam subsequens justa poena vitiorum. Quia enim post peccatum carnis contumelie surrexerunt, videat homo in asperitate cilicii superbiendo quod fecit, videat in cinere quousque peccando pervenit.